

www.gminalomza.pl

Nr 22 (3/2021)
Październik 2021
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
www.gminalomza.pl

Wieści **Gminne** z Gminy Łomża



OTWARCIE HALI SPORTOWEJ W JARNUTACH (S. 2-3)

W NUMERZE M.IN.:



„Rodzinny Festyn na św. Wawrzyńca”
(s. 21-22)



Via Baltica – droga ekspresowa
do Gminy Łomża
(s. 5)



Złote Gody 2021
(s. 16-18)

OTWARCIE HALI SPORTOWEJ W JARNUTACH

Ma 12 metrów szerokości i 35 metrów długości. Przy Szkole Podstawowej w Jarnutach oficjalnie 4 października 2021 r. oddano do użytku nową salę gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym, magazynem sprzętu sportowego oraz pomieszczeniami technicznymi. To pierwszy i jedyny taki pełnowymiarowy taki obiekt sportowy w Gminie Łomża.

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Jarnutach została zrealizowana z dofinansowaniem ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu „Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej” Ministerstwa Sportu i Turystyki, a następnie dzisiejszego Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Program był realizowany także przez poprzednie ekipy rządowe, ale na uwagę zasługuje istotny fakt, że to rząd Prawa i Sprawiedliwości znacząco podniósł poziom finansowania inwestycji, wprowadził usprawnienia w procesie składania dokumentów aplikacyjnych w zakresie realizacji i rozliczenia inwestycji. Dzięki temu Gmina Łomża miała możliwość złożenia aplikacji na budowę obiektu i prawo ubiegania się o gigantyczne i nieosiągalne wcześniej 70% dofinansowania inwestycji.

– Bez zmiany tych zasad Gminy Łomża nigdy nie byłoby stać na podjęcie tej potrzebnej inwestycji – mówił podczas uroczystości Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża podkreślając, że dzięki zmianie zasad polityki wprowadzonych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości, dzięki zasadom zrównoważonego rozwoju kraju i solidarności społecznej mogliśmy podjąć się tego przedsięwzięcia. – Takie zasady Programu Sportowa Polska zostały zatwierdzone Decyzją Nr 16 Ministra Sportu i Turystyki z dnia 7 lutego 2018 r. Miesiąc po ogłoszeniu konkursu, w marcu 2018 roku Gmina Łomża złożyła w Ministerstwie Sportu i Turystyki aplikację o dofinansowanie. Pracownicy Urzędu Gminy przygotowali wniosek pn.: „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Jarnutach”. Wniosek okazał się dobry, został pozytywnie oceniony przez ekspertów z ministerstwa i wybrany do realizacji.

Umowa na dofinansowanie budowy sali w Jarnutach została zawarta w tej szkole 31.10.2018 r. Podpisywali ją ówczesny Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Pan Jarosław Stawiarski i Wójt Gminy Łomża



Dyrektor Grażyna Lusa i Wójt Piotr Kłys w trakcie prowadzenia uroczystości



Dzieci ze SP w Jarnutach



Lech Antoni Kolakowski wręcza uczniom koszulkę Roberta Lewandowskiego



Marek Olbryś wręcza uczniom piłki



3 i 4 latki podczas występu



5 i 6-latki podczas występu

Piotr Kłys. Całkowity koszt projektu wyniósł 4 mln 891 tys. 254 zł i 67 gr, a przyznane z rządowych środków dofinansowanie wyniosło 3 mln 359 tys. 700 zł, czyli blisko 69% wartości zadania.

– Sala gimnastyczna jest obiektem samodzielnym, ogólnodostępnym wykorzystywanym do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w ramach godzin lekcyjnych oraz zajęć pozalekcyjnych takich jak: SKS, zajęcia rekreacyjne, treningi UKS, rozgrywki. Dodatkowo będzie wykorzystywana do organizacji imprez o charakterze rekreacyjnym, organizacji imprez widowiskowo-estradowych oraz organizacji wystaw okolicznościowych dla całej społeczności Gminy Łomża – dodawał Wójt.

Na uroczyste otwarcie sali sportowej w SP w Jarnutach przybyli zni goście. Byli z nami posłowie: Kazimierz Gwiazdowski, Lech Antoni Kołakowski i Stefan Krajewski, senator Marek Komorowski, wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski i wicewojewoda Tomasz Madras, który reprezentował wiceministra edukacji narodowej Dariusza Piontkowskiego, wicemarszałek województwa podlaskiego Marek Olbryś, starosta łomżyński Lech Szabłowski, radni Gminy Łomża z przewodniczącym Sławomirem Zacharczykiem na czele, dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży dr Agnieszka Muzyk, Podlaski Kurator Oświaty Beata Pietruszka, dyrektorzy instytucji i jednostek organizacyjnych Gminy Łomża.

Goście przyjechali z dobrym słowem, ale także z prezentami, które przy tej okazji przekazywali dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarnutach Grażynie Lusa i uczniom szkoły.

Poświęcenia nowej sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Jarnutach dokonał ks. dr Dariusz Wizner, a uroczystość zakończyły ciepło przyjęte przez widzów występy dzieci ze szkoły i oddziału przedszkolnego.



ODZNACZENI BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI

Sekretarz Gminy Łomża Dorota Pazik i Przewodniczący Rady Gminy Sławomir Zacharczyk zostali odznaczeni Brązowymi Krzyżami Zasługi w działalności społecznej i samorządowej przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, na wniosek Wojewody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego, który osobiście 27 września 2021 r. uhonorował nimi odznaczonych.

Krzyż Zasługi ustanowiony w 1923 r. nadawany jest osobom, które położyły zasługi dla państwa lub obywateli spełniając czynny przekraczający zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszący znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną.

Dorota Pazik jest absolwentką Wydziału Prawa na Uniwersytecie w Białymstoku. Pracę zawodową rozpoczęła w 2002 r. W Urzędzie Gminy Łomża jest zatrudniona od roku 2007. Od sześciu lat pełni funkcję Sekretarza Gminy i kieruje Wydziałem Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich. W roku 2017 ukończyła studia podyplomowe w zakresie zarządzania w jednostkach samorządu terytorialnego.

Pani Dorota Pazik pracę wykonuje sumiennie, z zaangażowaniem i często poza zakresem obowiązkowych czynności. Ma znaczący udział w powstaniu i funkcjonowaniu na terenie gminy programów społecznych i socjalnych m.in. Karty Dużej Rodziny Gminy Łomża i Karty Seniora Gminy Łomża.

Prawnym nadzorem objęła szereg aktów i strategicznych inicjatyw Gminy Łomża. Zaliczyć do nich należy utworzenie ZUK Gminy Łomża, przeprowadzenie reformy oświatowej z 2017 r., określenie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami, ustanowienie herbu, flagi i sztandaru Gminy Łomża czy tworzenie Programu Rozwoju Gminy Łomża. Dorota Pazik organizuje i koordynuje pracę komisji wyborczych powoływanych na potrzeby wyborów ogólnokrajowych i lokalnych.

Skuteczność działań Pani Sekretarz w zapewnieniu sprawnego funkcjonowania Urzędu Gminy przyczyniają się do dynamicznego rozwoju Gminy Łomża. Potwierdzeniem tego są coraz lepsze wyniki gminy w ogólnopolskich rankingach.

Sławomir Zacharczyk jest aktywnym działaczem społecznym z doskonałym kontaktem z mieszkańcami gminy. W działalność samorządową zaangażowany jest od niemal 20 lat. Poczynając od 2002 r. przez pięć kolejnych kadencji samorządu, wybierany był przez mieszkańców na radnego Rady Gminy. Obecnie Pan Sławomir Zacharczyk jest najdłużej zasiadającym radnym w Radzie w historii Gminy Łomża.

Cieszy się zaufaniem i uznaniem mieszkańców okręgu wyborczego obejmującego wsie Andrzejki, Boguszyce, Czaplice i Kisiółki, ale także uznaniem innych radnych gminy. Od wyborów w 2018 do chwili obecnej jest Przewodniczącym Rady Gminy Łomża.

W związku z wykonywaną funkcją Przewodniczącego Rady jest zaangażowany w działalność gminy na szczeblu lokalnym, krajowym, a również międzynarodowym. W 2019 r. wspólnie z Wójtem Gminy Łomża nawiązał kontakt z miastem Mosty na Białorusi. Efektem było podpisanie porozumienia podczas XX Republikańskich Targów „Euroregion Niemen 2019” i Międzynarodowego Forum Biznesowego w zakresie gospodarki, edukacji, sportu i kultury.



Dorota Pazik przyjmuje odznaczenie



Sławomir Zacharczyk przyjmuje odznaczenie



Dorota Pazik (sekretarz gminy) i Sławomir Zacharczyk (przewodniczący rady gminy)

VIA BALTICA – DROGA EKSPRESOWA DO GMINY ŁOMŻA

W środę 14 lipca 2021 roku pierwsze samochody wjechały na odcinek drogi ekspresowej S61 sięgający do okolic Konarzyc w Gminie Łomża po Tyszkę Nadbory w gminie Czerwin. To 17 km ekspresówki do węzła „Łomża Południe” – pierwszego z trzech węzłów Via Baltica, które powstaną na terenie Gminy Łomża.

S61 Via Baltica to droga ekspresowa będąca kluczowym elementem międzynarodowego korytarza transportowego z państw nadbałtyckich przez Polskę i Warszawę do Europy zachodniej i południowej. Dwujezdniowa droga ekspresowa z dwoma pasami ruchu na każdej jezdni ma nawierzchnię z betonu cementowego, która zapewnia wyższą odporność na koleinowanie, co jest szczególnie ważne na trasie, z której w dużej mierze będą korzystać pojazdy ciężarowe.

– Trasa Via Baltica to jeden z najważniejszych szlaków tranzytowych łączących kraje nadbałtyckie z siecią dróg szybkiego ruchu w Polsce – mówił minister infrastruktury Andrzej Adamczyk podkreślając, że budowa tej drogi jest efektem decyzji rządu Prawa i Sprawiedliwości.

Podczas rozmowy z ministrem Andrzejem Adamczykiem Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys dziękował za budowę drogi ekspresowej, która odmieni region, a w szczególności Gminę Łomża.

– Budowana droga ekspresowa S61 będzie drogą rozwoju naszej gminy. Chcemy, aby przy wszystkich naszych węzłach Via Baltica mogły rozwijać działalność zakłady przemysłowe. Chcemy, aby tu powstawały obszary inwestycyjne dla naszych lokalnych firm, ale także dla inwestorów z zewnątrz – mówi Wójt Piotr Kłys.

Oddany do użytku odcinek jest pierwszy z trzech, które przebiegają przez teren Gminy Łomża. Jeszcze w tym roku drogowcy zapowiadają otwarcie kolejnego „gminnego” odcinka Via Baltica – od węzła „Łomża Południe” do węzła „Łomża Zachód” w okolicy Sierzput Młodych, na skrzyżowaniu z drogą krajową nr 61 Łomża – Ostrołęka. Ten odcinek drogi ekspresowej będzie miał 7,2 km długości. W ramach tej samej inwestycji powstaje również prawie 9 km nowego przebiegu drogi krajowej nr 63, która połączy się z S61 na węźle Łomża Południe, wyprowadzając ruch w kierunku Zambrowa.

Trzeci odcinek Via Baltica na terenie Gminy Łomża ma przebiegać w okolicach Starych Sierzput, Nowych Kupisk i Jednaczewa. GDDKiA, która kilka miesięcy temu zwolniła pierwszego wykonawcę prac zapowiada szybkie ogłoszenie postępowania na wyłonienie nowego budowniczego drogi i uzyskanie przejezdności tej części S61 z końcem 2023 r.



Minister infrastruktury Andrzej Adamczyk



Piotr Kłys i Andrzej Adamczyk



Od lewej: Piotr Kłys (wójt Gminy Łomża), Lech Marek Szablowski (starosta łomżyński), Andrzej Adamczyk (minister infrastruktury), Maria Dziekońska (wicestarosta), Marek Szablowski (senator RP)

BEZPIECZNE DROGI W JEDNACZEWIE OTWARTE

Okolo kilometr długości mają nowo zbudowane ulice w Jednaczewie: Szkolna, Zielona i Piaskowe. W poniedziałek, 27 września 2021 r. w obecności mieszkańców Jednaczewa, wojewody, senatora i samorządowców z Gminy Łomża oficjalnie je otwarto.

Budowa ulic Szkolnej, Zielonej i Piaskowej w Jednaczewie kosztowała 1 milion 170 tysięcy złotych. Połowę tej kwoty Gmina Łomża pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a kolejne 100 tysięcy złotych z Lasów Państwowych. Ulice Zielona i Piaskowa mają nawierzchnię z kostki brukowej, a Szkolna z asfaltu, ponieważ prowadzi ona bezpośrednio do kompleksu leśnego i ułatwi przejazd ciężkiego sprzętu pracownikom Nadleśnictwa.

– Jednym z głównych naszych zadań jest budowanie utwardzonych nawierzchni dróg. Z całą wspólnotą samorządową jesteśmy zgodni i przekonani o tym, że ma to korzystny wpływ na rozwój całego regionu – mówił Piotr Kłys wójt Gminy Łomża, będący jednocześnie mieszkańcem Jednaczewa – Cieszy mnie bardzo, że ta miejscowość się zmienia i pięknieje. Mamy nowe boisko, nowy plac zabaw, siłownię zewnętrzną, altanę – wyliczał Kłys, dziękując wojewodzie podlaskiemu Bogdanowi Paszkowskiemu za wsparcie.

Bohdan Paszkowski, wojewoda podlaski podkreślał w wystąpieniu, że przy takich zadaniach nieoceniona jest rola



Od lewej: Dariusz Godlewski (Nadleśniczy), Bohdan Paszkowski (wojewoda), Anna Kania (sołtys), Marek Komorowski (senator RP), mieszkanka Jednaczewa



Podziękowanie od mieszkańców Jednaczewa



Piotr Kłys przemawia na otwarciu dróg w Jednaczewie



Dariusz Godlewski przemawia na otwarciu dróg

samorządu. „Bez przygotowania, bez projektu, bez wniosku nie byłoby tej drogi” – mówił.

Marek Komorowski, senator RP podkreślał, że po raz pierwszy uczestniczył w otwarciu trzech dróg jednocześnie. Wyraził zadowolenie z zaangażowania Nadleśnictwa w inwestycję. Wspomniał też o kolejnych programach w ramach Polskiego Ładu, z których gminy będą mogły skorzystać.

– Są programy, to jedna rzecz, ale że są pieniądze na te programy to druga. Pieniądze, których wcześniej nie było – mówił wyrażając radość z tego, że gminy chcą sięgać po te środki.

Dariusz Godlewski Nadleśniczy Łomży zwracał uwagę na dobre relacje z wójtem Kłysem, które zaowocowały po raz pierwszy współfinansowaniu inwestycji drogowej. Zapowiedział, że to z pewnością nie ostatni raz, tym bardziej, że Nadleśnictwo planuje skorzystać ze wzmocnionej ul. Szkolnej.

Po przecięciu wstęgi, samorządowcy i przedstawiciele administracji rządowej otrzymali od mieszkańców Jednaczewa, koszyki ze smakołykami oraz zaproszenie na poczęstunek do świetlicy.

KONCEPCJE PRZEBUDOWY DRÓG W SIEMIENIU NADRZECZNYM I WYGODZIE

Mieszkańcy Siemienia Nadrzecznego i Wygodzie zapoznali się z najnowszymi koncepcjami przebudowy głównych dróg w tych miejscowościach. Na ich podstawie przygotowane zostaną projekty, a w przyszłym roku mają być zbudowane drogi.

W świetlicy w Siemieniu Nadrzecznym i Centrum Aktywności Lokalnej w Wygodzie Zarząd Dróg Powiatowych w Łomży, przy współpracy z Wójtem Gminy Łomża, zorganizował 8 września 2021 r. konsultacje społeczne z mieszkańcami w sprawie przebudowy dróg powiatowych, na które pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, środków z budżetu powiatu łomżyńskiego i gminy Łomża.

W przypadku Siemienia Nadrzecznego chodzi o przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej nr 1937B na odcinku od Zosińska do Siemienia Nadrzecznego i przez miejscowość. To odcinek drogi o długości ok. 2,3 km. Zgodnie z zamierzeniami jezdnia drogi ma zostać poszerzona do 6 m, a wzdłuż niej powstanie ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3 m. W terenie zabudowanym miejscami powstaną chodniki o szerokości 2 m po przeciwnej stronie. Przebudowane zostaną także indywidualne zjazdy na poszczególne posesje. Nowa droga najprawdopodobniej nie zmieści się w obecnym pasie drogowym i konieczne mogą być wykupy gruntów od mieszkańców, ale inwestor chce je ograniczyć do minimum.

W Wygodzie przebudowa zostanie ul. Kościelna, czyli fragment drogi powiatowej nr 1938B Wygoda – Modzele Wypychy. Inwestycje obejmie odcinek o długości ok. 990 m – od okolic kościoła do cmentarza. Inwestor poszerzy jezdnię do 6 m. Po prawej stronie jezdni (od strony szkoły, kościoła i biblioteki) powstanie chodnik o szerokości 2 m, a po lewej stronie – ścieżka rowerowa o szerokości 3 m. Zbudowane będą także

zjazdy na wszystkie posesje. Dodatkowo przy jezdni staną lampy oświetleniowe, a jeśli będzie taka konieczność, także wymieniony zostanie wodociąg ze środków gminy.

Przebudowa ulicy Kościelnej zostanie skoordynowana z przebudową ul. Łomżyńskiej, czyli drogą krajową DK 63. Tę inwestycję zrealizuje GDDKiA, a mieszkańcy Wygodzie podczas wtorkowych konsultacji mogli zapoznać się także z przygotowawaną dokumentacją na to zadanie.



Konsultacje społeczne w Wygodzie



*Konsultacje społeczne
w Siemieniu Nadrzecznym*



Konsultacje społeczne w Wygodzie

NOWOCZESNE I BEZPIECZNE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH POWSTANĄ W GMINIE ŁOMŻA

W Gminie Łomża zostaną przebudowane istniejące i wybudowane nowe przejścia dla pieszych w Konarzycach, Starych Kupiskach i Pniewie. Realizacja tych zadań będzie możliwa dzięki dofinansowaniu w wysokości 1,3 mln złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowity koszt inwestycji ma wynieść ok. 1,7 mln złotych.

W Konarzycach przebudowane zostaną dwa przejścia na ul. Łomżyńskiej, natomiast w Starych Kupiskach zaplanowano trzy przejścia na ul. Łomżyńskiej oraz jedno na ul. Dwornej.

W Pniewie wybudowane zostaną w sumie trzy przejścia na ul. Szkolnej i Akacjowej. Dodatkowo Powiat Łomżyński zrealizuje 4 przejścia w Pniewie, dzięki czemu zostanie przebudowany cały układ komunikacyjny w centrum miejscowości. Na ten cel pozyskał dofinansowanie w kwocie 800 tysięcy złotych z RFRD. Powiat ze wsparciem gminy zrealizuje także przebudowę przejść dla pieszych i skrzyżowania przy Szkole w Jarnutach. Zadania będą realizowane w latach 2021-2022.

CMENTARZ WOJENNY W SIERZPUTACH MŁODYCH ZOSTAŁ ODNOWIONY

Gmina Łomża pozyskała 20 480,00 zł dofinansowania z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na odnowienie cmentarza żołnierzy niemieckich z I wojny światowej w miejscowości Sierzputy Młode.

Cmentarz ten jest świadectwem walk toczonych w okolicy Łomży latem 1915 r. Podczas tzw. wielkiej ofensywy na Wschodzie wojska niemieckie zajęły teren Królestwa Polskiego, wówczas będącego częścią zaboru rosyjskiego.

Autor „Historii oręża polskiego 1795-1939” prof. Mieczysław Wrzosek ocenia, że w czasie działań wojennych w latach 1914-1918 do armii państw zaborczych powołano w sumie około 2,9 mln żołnierzy polskiego pochodzenia. Formalnie będąc obywatelami Rosji, Niemiec i Austro-Węgier, wcielani do armii zaborczych, walczyli po przeciwnych liniach frontu. Nieuniknione walki bratobójcze były największym dramatem dla Polaków.

Na cmentarzu w Sierzputach Młodych spoczywają żołnierze niemieccy polegli w 1915 r., w tym także Polacy wcieleni siłą do armii niemieckiej oraz polegli z okresu międzywojennego.

Dzięki realizacji projektu cmentarz w Sierzputach Młodych został uporządkowany, przeprowadzono renowację krzyża oraz odnowiono ogrodzenie wraz z wymianą bramy wejściowej. Dodatkowo na cmentarzu wykonano nową tablicę historyczną opisującą wydarzenia z okresu I wojny światowej.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Łączny koszt zadania wynosi 25 600,00 zł.



Brama wejściowa



Krzyż

NOWE OBIEKTY SPORTOWE PRZY SZKOŁACH W GMINIE ŁOMŻA

660 tysięcy złotych pozyska Gmina Łomża na poprawę stanu przyszkolnej infrastruktury sportowej w Nowych Kupiskach, Puchałach i Wygodzie. Gminna inwestycja została ujęta na liście rankingowej Programu „Sportowa Polska”. Pozyskana dotacja sięga 50% kosztów zadania.

Przy Szkole Podstawowej w Kupiskach gmina planuje budowę bieżni do skoku w dal wraz z piaskownicą oraz rzutni do pchnięcia kulą z elementami małej architektury. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Puchałach mają zyskać boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią wraz z elementami małej architektury. Przy Szkole Podstawowej w Wygodzie także powstanie boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią, a do tego także bieżnia do skoku w dal z piaskownicą i elementy małej architektury. Koszt całego zadania szacowany jest na kwotę 1 320 617,00 zł.

– Budowę boisk i bieżni będziemy mogli przeprowadzić dzięki dotacji jaką Gmina Łomża otrzyma z Programu „Sportowa Polska” zarządzanego przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. To kolejne nasze gminne inwestycje realizowane ze środków pozyskiwanych z tego źródła. Niedawno zakończyliśmy budowę nowej sali gimnastycznej przy SP w Jarnutach – przypomina Wójt Piotr Kłys.

Nowe boiska i obiekty sportowe przy szkołach w Kupiskach, Puchałach i Wygodzie przeznaczone będą na potrzeby realizacji zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć pozalekcyjnych takich jak: SKS, zajęcia rekreacyjne, treningi UKS, jak również będzie służyła lokalnej społeczności Gminy Łomża do aktywnego spędzania wolnego czasu oraz będzie umożliwiała współzawodnicstwo sportowe. Po godzinach zajęć szkolnych boiska będą wykorzystywane przez wszystkich mieszkańców, którzy będą chcieli aktywnie uprawiać sport.

ŚWIETLICE ZYSKAJĄ NOWĄ ENERGIĘ

Świetlice wiejskie w Sierzputach Młodych i Starych Modzelach już niedługo wyposażone zostaną w nowoczesne ogrzewanie oraz instalacje fotowoltaiczne. Na realizację zadania Gmina Łomża pozyskała dofinansowania w wysokości ćwierć miliona złotych z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Świetlice wiejskie są swoistymi centrami społeczno-kulturalnymi dla mieszkańców wsi. Gmina Łomża chcąc stworzyć dogodne warunki do organizowania spotkań integracyjnych, edukacyjnych i kulturalnych podejmuje szereg działań mających na celu poprawę ich funkcjonowania. W ramach naboru do Programu z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na rok 2021, Gmina Łomża przygotowała, pozyskała i obecnie realizuje zadanie pn. „Poprawa infrastruktury kulturalnej w Gminie Łomża”.

Dzięki środkom zewnętrznym w świetlicach w Sierzputach Młodych i Starych Modzelach zostaną zamontowane powietrzne pompy ciepła wraz z instalacją CO oraz panele fotowoltaiczne o mocy ok. 12 kW. Dodatkowo gmina wykona prace remontowe.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Są to kolejne świetlice wiejskie, na które Gmina Łomża pozyskała dofinansowanie. W ubiegłych latach z dofinansowania skorzystały świetlice wiejskie w: Boguszycach, Gielczynie, Starych Kupiskach, Starych Sierzputach i Puchałach.



Budynek świetlicy wiejskiej w Starych Modzelach

NOWY ZARZĄD ZWIĄZKU OSP



Poczet sztandarowy OSP

Podczas XI Zjazdu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Gminy Łomża, delegaci ośmiu jednostek OSP z terenu gminy wybrali druha Piotra Kłysa na swojego prezesa. Wyboru dokonano jednogłośnie. Komendantem Gminnym pozostał druh Marcin Ceran. Zjazd był okazją do podsumowania pięcioletniej działalności strażackiej organizowanej na terenie Gminy Łomża.

25 września 2021 r. w obradach uczestniczyli delegaci wszystkich OSP z terenu gminy, przedstawiciele zarządu gminnego, członkowie ustępującego zarządu oraz zaproszeni goście. Otwarcia Zjazdu dokonał druh Prezes Piotr Kłys. Zjazd rozpoczął się od wprowadzenia sztandaru Gminy Łomża oraz uczczenia minutą ciszy zmarłych druhów.

Podczas zjazdu głos zabrali: Jarosław Zieliński – Poseł na Sejm RP, Piotr Modzelewski – radny sejmiku Województwa Podlaskiego, Zenon Białobrzeski – wiceprezes ZW ZOSP RP, kpt Jacek Bargielski – Komendant PSP w Łomży oraz Sławomir Zacharczyk – Przewodniczący Rady Gminy Łomża. W trakcie Zjazdu ustępujący Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Łomży dh Piotr Kłys podsumował pięć lat działalności Związku.

W minionej kadencji Zarząd odbył 15 posiedzeń. Druhowie poruszali kwestie związane z wykonywaniem zadań statutowych, kierowaniem i koordynowaniem zebrań sprawozdawczych i sprawozdawczo-wyborczych, organizowaniem zawodów sportowo-pożarniczych oraz ćwiczeń, a także współpracą z samorządem Gminy, pozyskiwaniem środków na zakup brakującego sprzętu.



Jarosław Zieliński (poseł na Sejm)

Ochotnicza Straż Pożarna Gminy Łomża liczy 8 jednostek, z czego 4 należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Są to: Konarzyce, Pniewo, Podgórze i Gać. Ochotnicze straże działają także w Starych Kupiskach, Starych Modzelach, Siemieniu Nadrzecznym i Jednaczewie. Aktualnie w naszej Gminie jest 144 strażaków działających czynnie, w tym 135 mężczyzn i 9 kobiet, 45 wspierających i 17 honorowych.

Wyposażenie z roku na rok ulega poprawie. Aktualnie jednostki dysponują: 12 samochodami pożarniczymi, w tym 3 ciężkimi, 5 średnimi i 4 lekkimi. W minionej kadencji pozyskano 4 samochody, z czego 2 nieodpłatnie przekazane zostały z innych jednostek: dla OSP Konarzyce z Komendy Wojewódzkiej PSP w Białymstoku samochód ratowniczo-gaśniczy STAR oraz dla OSP Pniewo – samochód Nissan Pickup do transportu łódki do ratownictwa wodnego z KP PSP Grajewo.

W 2018 r. zakupiono średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Podgórze, który kosztował 848 700,00 zł. 424 350,00 zł jednostka otrzymała z WFOŚiGW, 75 000,00 zł z Komendy Głównej PSP, zaś 349 350,00 zł dołożyła Gmina. OSP Pniewo jest w trakcie finalizowania zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na kwotę: 817 950,00 zł, przy dofinansowaniu w kwocie 300 000,00 zł z WFOŚiGW, 300 000,00 zł z KSRG, 20 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego oraz 200 000,00 zł, które dołożyła Gmina.



Prezydium Zjazdu



Delegaci Zjazdu w trakcie głosowanie

Strażacy korzystają z szeregu dofinansowań z różnych instytucji krajowych. Dzięki środkom pochodzących z Urzędu zakupili komplety ubrań, hełmy i rozpieracz Holmatro za łączną kwotę 66 tysięcy złotych.

W 2020 r. OSP Pniewo otrzymało 22 500 zł z WFOŚIGW na zakup ubrań specjalnych. Zakupiono też i doposażono łódź do ratownictwa wodnego dla OSP Konarzyce.

Zakupiono agregat HOLMATRO + nożyce dla OSP Podgórze oraz zestaw PSP R1 dla Konarzyce o wartości 50 000 zł otrzymanych z Funduszu Sprawiedliwości.

10 kpl. ubrań specjalnych dla OSP Podgórze i Konarzyce na wartość 25 000 zł oraz torby medyczne dla OSP Stare Modzele, Siemień Nadrzeczny, Jednaczewo i Konarzyce sfinansowane przez KRUS.

Państwowa Straż Pożarna każdego roku wspiera finansowo środkami z KSRG jednostki włączone do systemu, a ze środków MSWiA pozostałe jednostki. OSP Konarzyce otrzymało z MSWiA 25 000 zł, z czego 8 000 zł dołożyła Gmina na utworzenie 2 stanowisk garażowych wyciągów spalin samochodowych. Wszystkie jednostki OSP dostały z Komendy Głównej PSP po 5 000 zł dodatku Covidowego na wyposażenie jednostek.

Pozostałe koszty utrzymania i wyposażenia OSP pokrywa samorząd Gminy Łomża. Przez 5 lat wydatki na OSP wyniosły 2 833 117,46 zł.

– Strażacy nie tylko wyjeżdżają do zdarzeń, ale godnie reprezentują swoje jednostki w różnych uroczystościach, kościelnych, państwowych, strażackich, wszelkich zawodach i ćwiczeniach, ale też kulturalno-rozrywkowych – podsumowywał Piotr Kłys dodając, że strażacy z OSP Kupiski są nie tylko wspaniałymi druhami, ale mają też talent do gotowania najlepszej grochówki w regionie. – Mieliliśmy wiele okazji do skosztowania ich zupy m.in.: co roku Dzień Strażaka, biegi w Jednaczewie, zawody

Motocross w Podgórzu, Morsy w Łomży, festyn rodzinny w Starej Łomży, święto AK w Wygodzie, ćwiczenia wodne w Wydmi-nach czy też 100-lecie Związku OSP RP w Ciechanowcu.

W przerwie obrad ukonstytuował się nowy Zarząd:

- Prezes – Piotr Kłys,
 - Wiceprezes – Henryk Chłudziński,
 - Sekretarz – Dorota Pazik,
 - Komendant Gminny – Marcin Ceran,
 - Członek Prezydium – Michał Kamiński,
 - Członek Prezydium – Piotr Mierzejewski.
 - Członek Grzegorz Krzeczkowski (OSP Pniewo),
 - Członek Tadeusz Wiśniewski (OSP Pniewo),
 - Członek Mariusz Zalewski (OSP Stare Modzele),
 - Członek Jacek Nowakowski (OSP Siemień Nadrzeczny),
 - Członek Mariusz Zysk (OSP Stare Kupiski),
 - Członek Paweł Lutostański (OSP Gać),
 - Członek Grzegorz Milewski (OSP Jednaczewo),
 - Członek Jerzy Bajkowski (OSP Stare Kupiski),
 - Członek Anna Wądołowska (podinspektor UG Łomża).
- Honorowym Członkiem został Piotr Modzelewski, radny Sejmiku Województwa.

Delegaci wybrali także Gminną Komisję Rewizyjną Oddziału Związku OSP RP. Ukonstytuowała się następująco:

- Przewodniczący – Grzegorz Krzeczkowski
- Sekretarz – Mariusz Zysk
- Członek – Tomasz Jastrzębski

Podziękowania za zasługi dla gminnego pożarnictwa z rąk prezesa druha Piotra Kłysa otrzymali: Jarosław Zieliński – poseł na Sejm wraz z małżonką, Piotr Modzelewski, Marcin Ceran, Maria Mrozek, Artur Mazurek, Tadeusz Wiśniewski, Henryk Chłudziński i Jerzy Bajkowski.



Nowo wybrany prezes dh Piotr Kłys



Delegaci i goście XI Zjazdu



Podziękowanie dla Jarosława Zielińskiego za wspieranie OSP Gminy Łomża



Komendant Marcin Ceran gratuluje nowo wybranemu prezesowi dh Piotrowi Kłysowi



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW IV KWARTAŁ 2021 R.

| Trasa nr I: Stara Łomża nad Rzeką, Siemień Rowy, Podgórze | październik 2021 | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|---|------------------|------|----|-----|----|----|----|---------------|------|----|----|----|----|----|---------------|------|------|----|----|----|----|
| | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | 1 | 2 | 3 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| | 11 | 12PB | 13 | 14S | 15 | 16 | 17 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13 | 14 | 15PS | 16 | 17 | 18 | 19 |
| | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 22 | 23TB | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20 | 21TB | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| | 25 | 26TB | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 29 | 30 | | | | | | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | | |

| Trasa nr II: Stare Kupiski | październik 2021 | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|-------------------------------|------------------|----|----|----|------|----|----|---------------|----|----|----|----|----|----|---------------|----|----|------|----|----|----|
| | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | 1 | 2 | 3 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| | 4 | 5 | 6 | 7 | 8PBS | 9 | 10 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13 | 14 | 15 | 16PS | 17 | 18 | 19 |
| | 18 | 19 | 20 | 21 | 22TB | 23 | 24 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 29TB | 30 | | | | | | 27 | 28 | 29 | 30TB | 31 | | |

| Trasa nr III: Stara Łomża p/sz, Zawady, Zosin | październik 2021 | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|---|------------------|----|----|-----|----|----|----|---------------|----|----|----|----|----|----|---------------|----|----|----|----|----|----|
| | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | 1 | 2 | 3 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6PS | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| | 11PB | 12 | 13 | 14S | 15 | 16 | 17 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 22TB | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20TB | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| | 25TB | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 29 | 30 | | | | | | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | | |

| Trasa nr IV: Milewo, Puchały, Gać, Lutostań, Koty, Modzele – Wypychy, Nowe Wyrzyki, Modzele – Skudosze | październik 2021 | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|---|------------------|----|------|----|----|----|----|---------------|------|----|----|----|----|----|---------------|----|----|-----|----|----|----|
| | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | 1 | 2 | 3 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | 1 | 2PS | 3 | 4 | 5 |
| | 4 | 5 | 6 | 7S | 8 | 9 | 10 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| | 11 | 12 | 13PB | 14 | 15 | 16 | 17 | 15 | 16TB | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13TB | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| | 25 | 26 | 27TB | 28 | 29 | 30 | 31 | 29 | 30 | | | | | | 17 | 28 | 29 | 30 | 31 | | |

| Trasa nr V: Grzymały Szczepankowskie, Kisiołki, Andrzejki, Czaplice, Boguszyce, Mikołajki, Dłużniewo, Janowo | październik 2021 | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|---|------------------|-----|----|------|----|----|----|---------------|----|------|----|----|----|----|---------------|------|-----|----|----|----|----|
| | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | 1 | 2 | 3 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| | 4 | 5 | 6 | 7PB | 8 | 9 | 10 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6 | 7 | 8PS | 9 | 10 | 11 | 12 |
| | 11 | 12S | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| | 18 | 19 | 20 | 21TB | 22 | 23 | 24 | 22 | 23 | 24TB | 25 | 26 | 27 | 28 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 29 | 30 | | | | | | 27 | 28TB | 29 | 30 | 31 | | |

- odpady resztkowe
- P papier
- B bioodpady
- T tworzywa sztuczne, drobne metale
- S szkło
- termin zgłoszenia odpadów problemowych pod nr tel. 86/ 219 03 02

Zakład Usługowy „WINPOL” s. c.
Ul. Towarowa 15, 18-400 Łomża
Tel. 86/ 219 03 02

Uwaga! Pojemniki powinny być wystawione w dniu wywozu od godz. 7:00 rano przed posesją!

| październik 2021 | | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|------------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|
| Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| październik 2021 | | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|------------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|
| Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| październik 2021 | | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|------------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|
| Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| październik 2021 | | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|------------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|
| Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| październik 2021 | | | | | | | | listopad 2021 | | | | | | | | grudzień 2021 | | | | | | |
|------------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|-----|---------------|----|----|----|----|----|----|
| Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni | Nr. | Po | Wt | Śr | Cz | Pi | So | Ni |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

FUNDUSZ SOŁECKI 2022:

MIESZKAŃCY ROZDYSPONOWALI PIENIĄDZE

Ponad 910 tysięcy złotych w ramach funduszu sołeckiego trafi w przyszłym roku do wszystkich czterdziestu miejscowości gminy Łomża. Sami mieszkańcy podczas sierpniowych i wrześniowych zebrań wiejskich zdecydowali na jakie zadania przeznaczyć pieniądze.

Od 2012 roku mieszkańcy Gminy Łomża mają możliwość współdecydowania o wydatkach gminy w zakresie zaspokajania ich potrzeb. Rokrocznie z budżetu gminy każdemu sołectwu wydziela jest określoną kwotę, której wysokość uzależniona jest od liczby mieszkańców oraz dochodów gminy. To tak zwany „fundusz sołecki”. Mieszkańcy poszczególnych miejscowości decydują o przeznaczeniu funduszu na zadania służące poprawie warunków życia, które wpisują się w zadania własne gminy. Decyzje o wyborze konkretnych zadań, które w poszczególnych miejscowościach mają zrealizować gminni urzędnicy, zapadają podczas zebrań wiejskich. Odbywały się one w sierpniu i we wrześniu. W niemal wszystkich uczestniczył wójt Piotr Kłys albo zastępca wójta – Cezary Zborowski.

– Z roku na rok w gminie przybywa mieszkańców, co wiąże się ze zwiększonymi potrzebami – mówił podczas spotkań

wiejskich wójt Piotr Kłys. – Potrzeby danej miejscowości można w pewnym stopniu zaspokoić dzięki środkom z funduszu.

W 2022 roku w sumie Fundusz sołecki w Gminie Łomża wyniesie 910 tysięcy 439 złotych i 4 grosze. W przedziale na poszczególne miejscowości to kwoty od 11 604,61 zł w Rybnie – najmniejszej miejscowości gminy, do prawie 50 tysięcy zł w Konarzycach i Starych Kupiskach – największych miejscowościach.

Najwięcej środków mieszkańcy przeznaczyli na zadania związane z remontami dróg czy projektami budowy nowych. Mowa o kwocie prawie 460 tysięcy złotych. 330 tysięcy kosztować będą remonty i wyposażenie świetlic, zagospodarowanie działek gminnych, place zabaw itp. Prawie 70 tysięcy złotych trafi do szkół gminnych, z czego najwięcej do SP w Kupiskach na wykonanie ogrodzenia. Strażacy OSP otrzymają od mieszkańców około 50 tysięcy złotych, z przeznaczeniem na mundury i drobne wyposażenie remiz.

Szczegółowy wykaz zadań, na które mieszkańcy przeznaczyli środki z funduszu na 2022 r., znajduje się w poniższej tabelce.



Stół do piłkarzyków i szachów, budowa dojścia do placu zabaw i siłowni wraz z parkingiem dla rowerów (FS Pniewo)



Plac zabaw (FS Bacze Suche)

| Miejscowość | Zadania | Kwota zadania | Kwota ogółem |
|--------------|--|---------------|---------------------|
| Andrzejki | Remont poboczy drogi gminnej nr 105 695B za pomocą płyt ażurowych | 13 098,77 zł | 13 098,77 zł |
| Bacze Suche | tablica informacyjna sołectwa | 1 800,00 zł | 15 240,39 zł |
| | monitoring placu zabaw | 500,00 zł | |
| | zakup wykaszarki do trawy | 2 500,00 zł | |
| | paliwo i olej do wykaszarki | 100,00 zł | |
| Boguszyce | Festyn | 1 573,44 zł | 19 573,44 zł |
| | Remont i doposażenie świetlicy | 18 000,00 zł | |
| Bożenica | Ogrodzenie Szkoły Podstawowej w Kupiskach | 2 530,00 zł | 12 650,52 zł |
| | Remont drogi gminnej nr 105 682B (od strony krzyża po prawej stronie) za pomocą płyt ażurowych | 10 120,52 zł | |
| Chojny Młode | Wykonanie remontu za pomocą kruszywa drogi na Naruszczy 105 814 B | 17 083,18 zł | 17 083,18 zł |

| Miejscowość | Zadania | Kwota zadania | Kwota ogółem |
|--------------------------|--|---------------|---------------------|
| Czaplice | Podsypanie i utwardzenie (remont) drogi gminnej przy stawie | 10 000,00 zł | 19 673,05 zł |
| | Dokumentacja projektowa na plac zabaw na działce gminnej za świetlicą | 9 673,05 zł | |
| Dłużniewo | Utwardzenie poboczy drogi gminnej w stronę Łochtynowa płytami ażurowymi | 13 148,57 zł | 13 148,57 zł |
| Gać | Budowa podjazdu przy SP w Puchałach | 2 000,00 zł | 19 374,22 zł |
| | Kontynuacja budowy chodnika wzdłuż drogi gminnej w stronę drogi wojewódzkiej | 17 374,22 zł | |
| Giełczyn | Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę ul. Jałowcowej w Giełczynie | 40 292,41 zł | 40 292,41 zł |
| Grzymały Szczepankowskie | Przełożenie drogi w granice pasa drogowego (105 689 B) | 5 000,00 zł | 17 830,26 zł |
| | Zagospodarowanie działki gminnej (doprowadzenie prądu do altany, oświetlenie, kostka itp.) | 12 830,26 zł | |

| Miejsowość | Zadania | Kwota zadania | Kwota ogółem |
|------------------|--|---------------|---------------------|
| Janowo | Zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia na ul. Jaśminowej | 22 462,15 zł | 22 462,15 zł |
| Jarnuty | Wyposażenie świetlicy pod salą gimnastyczną w SP Jarnuty | 18 427,92 zł | 18 427,92 zł |
| Jednaczewo | Ogrodzenie SP w Kupiskach | 5 000,00 zł | 38 200,59 zł |
| | Mundury wizytowe dla OSP (4 szt.) | 5 000,00 zł | |
| | Rzeczy gospodarcze (żyłki, paliwo, olej) | 2 000,00 zł | |
| | Utwardzenie poboczy płytami ażurowymi na ul. Łomżyńskiej | 26 200,59 zł | |
| Kisiołki | Remont poboczy drogi gminnej nr 105 698B za pomocą płyt ażurowych | 12 700,33 zł | 12 700,33 zł |
| Konarzycze | Doposażenie SP w Konarzycach (oprogramowanie do komputerów, zakup rzutników multimedialnych, zakup siatek do bramek) | 12 000,00 zł | 49 805,20 zł |
| | Doposażenie świetlicy wiejskiej (monitor multimedialny, nagłośnienie, stojak na rowery) | 9 000,00 zł | |
| | Doposażenie OSP (umundurowanie bojowe, aparaty oddechowe, węże pożarnicze, ładowarki itp.) | 22 805,20 zł | |
| | Organizacja imprezy okolicznościowej | 6 000,00 zł | |
| | Remont drogi (dz. nr 588) kruszywem stosownie do potrzeb | 10 000,00 zł | |
| Koty | Remont drogi nr 222/2 kruszywem stosownie do potrzeb, po wcześniejszym wytyczeniu | 5 140,78 zł | 15 140,78 zł |
| | Zakup paliwa do wykoszenia działki gminnej | 286,30 zł | |
| Lutostań | Dokończenie remontu kruszywem drogi wzdłuż drogi Gać - kierunek Grądy oraz drogi na dz. nr 616 (w lesie) | 16 000,00 zł | 16 286,30 zł |
| | Doposażenie placu przy altanie w nowe urządzenia oraz utrzymanie zieleni | 16 734,55 zł | |
| Łochtynowo | Zakup tablicy ogłoszeń | 2 000,00 zł | 16 336,11 zł |
| | Remont świetlicy wiejskiej | 14 336,11 zł | |
| Milewo | Remont i doposażenie jednej z sal w SP Puchały | 5 000,00 zł | 17 382,01 zł |
| | Doposażenie świetlicy wiejskiej | 12 382,01 zł | |
| Modzele Skudosze | Zagospodarowanie terenu zielonego na placu zabaw i siłowni | 3 000,00 zł | 21 515,85 zł |
| | Doposażenie wiaty | 18 515,85 zł | |
| Modzele Wypychy | Zakup i montaż bramy wjazdowej | 5 489,42 zł | 15 489,42 zł |
| | Altana ogrodowa ze stołem i ławkami | 10 000,00 zł | |
| Nowe Kupiski | Ogrodzenie SP w Kupiskach | 10 000,00 zł | 37 204,48 zł |
| | Zakup materiałów budowlanych na utwardzenie poboczy drogi gminnej nr 105 682B | 27 204,48 zł | |
| Nowe Wyrzyki | Remont Sali nr 6 w SP w Puchałach | 5 000,00 zł | 15 340,00 zł |
| | Zakup i montaż tablicy informacyjnej sołectwa | 1 840,00 zł | |
| | Budowa drogi gminnej nr 152 122B (realizacja części projektu) | 4 250,00 zł | |
| | Remont nawierzchni drogi gminnej nr 152 122B za pomocą kruszywa po zaakceptowaniu przebiegu drogi przez właścicieli | 4 250,00 zł | |

| Miejsowość | Zadania | Kwota zadania | Kwota ogółem |
|-------------------------|---|---------------|----------------------|
| Pniewo | Ułożenie kostki brukowej na terenie siłowni (dz. nr 450 we wsi Pniewo) | 28 549,22 zł | 38 549,22 zł |
| | Doposażenie siłowni | 10 000,00 zł | |
| Podgórze | Projekt i budowa oświetlenia drogowego na ul. Miłej w Podgórzu | 10 000,00 zł | 41 587,34 zł |
| | Zakup mundurów bojowych dla OSP Podgórze | 10 000,00 zł | |
| | Remont i konserwacja placu zabaw i boiska przy SP w Podgórzu | 21 587,34 zł | |
| Puchały | Zakup wyposażenia do SP Puchały | 2 000,00 zł | 14 144,68 zł |
| | Wytyczenie granic oraz remont kruszywem drogi przy remizie | 12 144,68 zł | |
| Rybno | Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw na działce nr 266 we wsi Rybno | 6 000,00 zł | 11 604,61 zł |
| | Wyrównanie drogi gruntowej na łąki oraz wycięcie gałęzi na drogach gminnych w obrębie wsi Rybno | 5 004,61 zł | |
| | Wykoszenie trawy przy siłowni | 600,00 zł | |
| Siemień Nadrzeczny | Zakup kostki brukowej do przebudowy drogi gminnej nr 152 149B | 20 000,00 zł | 27 044,22 zł |
| | Podcięcie drzew i krzewów w pasie drogowym drogi gminnej nr 152 148B | 5 000,00 zł | |
| | Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej | 2 044,22 zł | |
| Siemień Rowy | Utwardzenie poboczy drogi gminnej nr 105 708B | 13 895,65 zł | 13 895,65 zł |
| Sierpputy Młode | Ułożenie posadzki z terakoty w świetlicy wiejskiej | 14 493,31 zł | 14 493,31 zł |
| Stara Łomża nad Rzeką | Zakup i ułożenie kostki brukowej przy sklepie i boisku | 25 592,08 zł | 27 592,08 zł |
| | Utrzymanie działki przy placu zabaw i boisku | 2 000,00 zł | |
| Stara Łomża przy Szosie | Zakup i montaż kamery wraz z osprzętem do monitoringu dróg gminnych | 30 000,00 zł | 35 511,11 zł |
| | Utrzymanie zieleni przy świetlicy | 5 511,11 zł | |
| Stare Chojny | Wytyczenie drogi gminnej | 5 000,00 zł | 18 826,37 zł |
| | Ogrodzenie działki gminnej - boisko | 13 826,37 zł | |
| Stare Kupiski | Remont pobocza wzdłuż drogi gminnej nr 152 193B, ul. Łomżyńska w Starych Kupiskach | 49 805,20 zł | 49 805,20 zł |
| | Wymiana drzwi wejściowych do świetlicy (2 szt.) | 10 000,00 zł | |
| Stare Modzele | Doposażenie jednostki OSP Stare Modzele | 10 000,00 zł | 23 757,08 zł |
| | Modernizacja oświetlenia w świetlicy wiejskiej | 3 757,08 zł | |
| | Modernizacja altanki m.in.: pokrycie dachu, wymiana drzwi, odnowienie. | 12 000,00 zł | |
| Stare Sierpputy | Zakup i montaż kamery lub fotołapki 2 szt. | 2 144,68 zł | 14 144,68 zł |
| | Umieszczenie tablicy ogłoszeń sołectwa | 2 000,00 zł | |
| Wygoda | Zakup kosiarki do koszenia trawy | 2 500,00 zł | 42 284,61 zł |
| | Zakup i montaż kamery wraz z oświetleniem placu zabaw przy SP w Wygodzie | 7 500,00 zł | |
| | Dokończenie realizacji placu zabaw przy SP wg projektu | 30 284,61 zł | |
| Zawady | Zakup kostki brukowej na utwardzenie dróg gminnych | 20 370,33 zł | 20 370,33 zł |
| Zosin | Uzupełnienie urządzeń siłowni zewnętrznej wraz z montażem lampy solarnej | 15 838,05 zł | 15 838,05 zł |
| RAZEM | | 910 439,04 zł | 910 439,04 zł |

ALEŻ TO BYŁY WZRUSZENIA! PO 50 LATACH ODNOWILI PRZYSIĘGĘ MAŁŻEŃSKĄ...



Kapela Kurpiowska Gminy Łomża

10 par małżeńskich z gminy Łomża, które wstąpiły w związek małżeński w 1970 i 1971 r., odebrały 24 września 2021 r. z rąk wójta Gminy Łomża medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. Pan prezydent ogółem uhonorował 17 par małżeńskich, ale nie wszystkie mogły dotrzeć na uroczystość do świetlicy wiejskiej w Gielczynie. Nie obyło się bez łez wzruszenia... Nie każdemu jest dane, by po 50 latach wspólnego życia, odnowić przysięgę małżeńską...

Obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego rozpoczęły się Mszą Świętą w kaplicy gielczyńskiej. Następnie małżonkowie zostali uroczystie powitani w świetlicy wiejskiej przez Piotra Kłysa – Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Jolantę Dobrzycką – z-cę Kierownika USC, Piotra Kłysa – Kierownika USC i wójta Gminy Łomża, Dorotę Pazik – sekretarz Gminy Łomża oraz pracowników urzędu.

– 50 lat to wiele, ale jakże szybko minęły te lata. Minęły we wspólnej trosce o zapewnienie codziennego bytu rodzinie, w trosce o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los – mówiła podczas uroczystości Jolanta Dobrzycka. – Nie każdemu jest dane by po 50 latach wspólnego pożycia mógł myślnie powrócić do tamtych młodzięcych lat, by obchodzić Złote Gody. Wam życie tego nie poskąpiło.

W poczuciu głębokiego szacunku Wójt Piotr Kłys pogratulował Jubilatów wspólnego przeżycia i przejścia przed karty historii ich rodziny. – Dziękuję Wam za to, że daliście z siebie wszystko waszym rodzinom, społeczności lokalnej i Państwu. Wychowaliście dzieci, wnuki, prawnuki – na pociechę dla siebie oraz z pożytkiem dla naszej Ojczyzny. – mówił w swoim przemówieniu skierowanym do Jubilatów. – Miłość, tolerancja, szacunek, wzajemne porozumienie i przywiązanie stały się podstawą wspólnie przeżytych lat. Cieszę się, że dożyliście Państwo, tak pięknego wieku.

Wójt gminy Łomża życzył jubilatów, aby nadchodzące dni, miesiące, lata były dla pełne optymizmu i radości, upływały w spokoju, w otoczeniu kochającej rodziny, dzieci oraz wnuków. – Niech zdrowie zawsze Wam dopisuje, a Błogosławieństwo Boże daj wam siłę do dalszego trwania we wzajemnej miłości, przyjaźni i zaufaniu – dodał Piotr Kłys.

Przybyli na uroczystość małżonkowie symbolicznie podziękowali sobie nawzajem słowami przysięgi małżeńskiej: „Dziękuję, że nasze małżeństwo było zgodne, szczęśliwe i trwałe”.

Z okazji Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Jubilaci odebrali z rąk wójta Gminy Łomża medale przekazane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, a także kwiaty, pamiątkowe dyplomy i wspólne zdjęcie. Specjalnie dla małżonków przygotowano słodki poczęstunek. Tę mniej oficjalną część spotkania rozpoczął tort oraz pierwszy taniec. A potem kolejny i kolejny ... przy dźwiękach Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża.

Przy stołach toczyły się ożywione dyskusje, w których przeważały wspomnienia minionych pięćdziesięciu lat. Przybyli na uroczystość małżonkowie znów mogli poczuć się jak za dawnych, młodzięcych lat. Na zakończenie uroczystości każda z par otrzymała pamiątkowe fotografie i gadżety gminne.

Zdjęcia: A. Glinicki / Foto Partner



Wójt Piotr Kłys w roli Kierownika USC



Ewa i Eugeniusz Dobrzańscy



Hanna i Antoni Romanowscy



Taniec małżonków



Halina i Tomasz Balazy



Teresa Modzelewska podczas wręczania medalu



Złote Gody Jubileusz 50-lecia Pożycia Malżeńskiego Gmina Łomża - 2021r.



MEDALE ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE OTRZYMALI:



Krystyna i Henryk Komorowscy



Celina i Edward Kulawczyk



Teresa i Józef Modzelewscy



Cecylia i Mirosław Pacocha



Jadwiga i Szymon Salwowsky



Halina i Tomasz Bałazy



Ewa i Eugeniusz Dobrzańscy



Krystyna i Józef Głęboćy



Henryka i Bolesław Matkiewicz



Hanna i Antoni Romanowscy

KAROL ŁEBKOWSKI NAJLEPSZYM SĘDZIĄ NA ŚWIECIE!

Karol Łebkowski, dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kupiskach, 9 października, na Mistrzostwach Świata w Zapasach w Oslo, został uhonorowany Złotym Gwizdkiem dla najlepszego sędziego w 2021 roku. Tydzień później, na wniosek Wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu prof. Piotr Gliński, przyznał mu Złotą odznakę za zasługi dla sportu. Dekoracji w trakcie szkolnej uroczystości dokonał Dariusz Piontkowski – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki.

Karol Łebkowski urodził się w 1965 r. w Łomży. Przygodę z zapasami rozpoczął w wieku 12 lat. Jego największe osiągnięcie jako zawodnik sportowy to 2. miejsce wywalczone w międzynarodowym turnieju im. Władysława Bajorka w 1981 roku. Po tym sukcesie został powołany do zapasniczej kadry Polski, a rok później zajął 4. miejsce w Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży.

W latach 1988-1990 Karol Łebkowski podejmował działalność jako instruktor sekcji zapasów w Wojewódzkim Ludowym Klubie Sportowym „Narew” w Łomży, a w latach 1991-1992 w Łomżyńskim Towarzystwie Sportowym.

Z zapasami zawodowo związał się w 1991 r., gdy uzyskał tytułu zawodowego trenera II klasy w zapasach Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu. W roku 1996 na tej samej uczelni uzyskał tytuł magistra na kierunku wychowanie fizyczne.

W tym samym czasie rozpoczął pracę jako nauczyciel wychowania fizycznego. Pracował w kilku łomżyńskich szkołach, gdzie prowadził zajęcia w ramach sekcji zapasniczej UKS „Herkules” Łomża. Od roku 2017 Pan Karol Łebkowski piastuje stanowisko dyrektora SP w Kupiskach.

Karol Łebkowski od 1991 roku sukcesywnie rozwijał również karierę sędziowską. Na początku w Polsce, a niedługo później także na świecie – w 1994 r. zdał egzamin sędziego międzynarodowego. Przez wiele lat pełnił funkcję Przewodniczącego Kolegium



Karol Łebkowski przyjmuje gratulacje od Piotra Kłysa



Dariusz Piontkowski odznacza dyrektora Złotą Odznaką



Karol Łebkowski ze „Złotym Gwizdkiem”

Sędziów przy Polskim Związku Zapasniczym. Od 2016 roku jest członkiem zarządu PZZ, w którym obecnie pełni funkcję wiceprezesa do spraw sędziowskich.

Wśród największych imprez sportowych, w których sędziował można wymienić Uniwersjadę w Kazaniu (Rosja, 2013), 1st European Games w Baku (Azerbejdżan, 2015), Igrzyska Olimpijskie w Rio de Janeiro (rok 2016), Igrzyska Olimpijskie w Tokio (rok 2021).

Ostatnią z wielkich imprez zapasniczych, w których sędziował Karol Łebkowski były Mistrzostwa Świata w Oslo (2-10 października 2021 r.). Podczas uroczystego zakończenia imprezy Pan Karol Łebkowski został uhonorowany Złotym Gwizdkiem dla najlepszego sędziego w 2021 roku. Te wyróżnienie wśród sędziów zapasniczych nadawane jest od 1983 roku. Do tej pory uhonorowano w ten sposób 105 sędziów z całego świata. Karol Łebkowski jest pierwszym Polakiem w tym gronie.

Wręczenie złotej odznaki nastąpiło 15 października 2021 r. podczas obchodów jubileuszu 15-lecia nadania szkole w Kupiskach imienia Jana Pawła II. Dekoracji dokonał Dariusz Piontkowski, Wiceminister edukacji i nauki w towarzystwie Wójta Piotra Kłysa.

– Nie trzeba być mieszkańcem wielkiej aglomeracji, żeby osiągnąć coś wielkiego. Do tego jest potrzeb-

na ogromna pasja i zaangażowanie – mówił Wiceminister.

Jednocześnie Wójt Gminy Łomża wręczył dyrektorowi Łebkowskiemu nagrodę pieniężną za promocję gminy Łomża w podziękowaniu za wybitne osiągnięcia i zasługi dla sportu.

– Dziękuję Panu za promocję Rzeczypospolitej Polskiej i za promocję Naszej Gminy w całym świecie. Nie miałem żadnych wątpliwości, że należy wystąpić do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu o to odznaczenie. Jestem przekonany, że Pan na to wyróżnienie zasługuje najbardziej – mówił Wójt Piotr Kłys.

STRAŻACY OSP PRZESZKOLENI W ZAKRESIE RATOWNICTWA WODNEGO



Uczestnicy Międzygminnych Ćwiczeń z zakresu ratownictwa wodnego



*Grochówka przygotowana przez
OSP Kupiski*

W ramach doskonalenia zawodowego strażaków z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Wójt Gminy Łomża Piotr Klys wspólnie z Wójtem Gminy Wydminy Radosławem Królem przy udziale Ratowniczej Grupy „Nadzieja” zorganizowali międzygminne ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego. W szkoleniu prowadzonym na Jeziorze Szóstak (gm. Wydminy) udział wzięły jednostki OSP: Konarzyce, Pniewo, Podgórze, Jednaczewo, Stare Kupiski, Wydminy i Miłki. Strażacy ćwiczyli m.in. techniki dotarcia do osoby tonącej i ewakuację osób poszkodowanych z wody.

– Pomysł na zorganizowanie tych ćwiczeń w gminie Wydminy padł ze strony Wójta Gminy Łomża i za to jestem mu wdzięczny – mówił w trakcie odprawy strażaków Wójt Gminy Wydminy Radosław Król. – Strażacy z Gminy Łomża nie mają okazji pływać na stałych zbiornikach, dlatego takie ćwiczenia to dobra okazja do zdobycia nowych umiejętności. Z kolei moi strażacy nie mają zbyt wielu okazji do ćwiczeń na wodach płynących i to może być okazja do przeprowadzenia kolejnego takiego spotkania – tym razem w Gminie Łomża na rzece Narew.

Grupa Ratownicza „Nadzieja” koordynowała szkolenie strażaków, przy udziale łodzi i dwóch zespołów medycznych. Na plaży gminnej w Czarnówce obecni byli mieszkańcy

i radni gminy Łomża, z Przewodniczącym Rady Sławomirem Zacharczykiem na czele. Nie zabrakło także mieszkańców gminy Wydminy i zaproszonych gości tj.: Dowódca 18 Pułku Logistycznego Paweł Gałązka, Komendant Powiatowego PSP w Giżycku mł. bryg. Tomasz Siemieniuk, Przewodniczący Rady Gminy Wydminy Waldemar Samborski wraz z radnymi, Wójt Gminy Stare Juchy Ewa Jurkowska-Kawałko.

– Zależy mi na tym, aby nasza gmina była gminą bezpieczną, dlatego stale rozwijamy ratownictwo drogowe, przeciwpożarowe i wodne – mówił Wójt Gminy Łomża. – Jest sezon urlopowy, czas wyjazdów wakacyjnych, kiedy czasem tracimy czujność. Od tego są nasi strażacy prężni i gotowi do niesienia pomocy. Aby utrzymać tę gotowość utrzymać, muszą ćwiczyć.



Udzielanie pierwszej pomocy

Ćwiczenia z ratownictwa wodnego

„FESTYN RODZINNY NA ŚW. WAWRZYŃCA” W GMINIE ŁOMŻA

Pierwszy „Festyn na św. Wawrzyńca w Starej Łomży nas Rzeką” przeszedł do historii. W ramach całodziennej imprezy odbyły się m.in.: Bieg Tropem Wilczym dla całych rodzin, II Bieg na Królową Bonę dla zawodowców i amatorów chcących sprawdzić się w biegach prawie górskich oraz Piknik Edukacyjny „SamoRządowe Przygody z Nauką”. Nie zabrakło atrakcji i konkursów dla dzieci, a także koncertów lokalnych artystów. Frekwencja tego dnia dopisała, gdyż mieszkańcy Gminy Łomża i okolic licznie zawitali do Starej Łomży.

Nie bez powodu gmina zorganizowała festyn 8 sierpnia w tym miejscu, bowiem 10 sierpnia w Kościele katolickim przypada wspomnienie liturgiczne św. Wawrzyńca. Ten święty był patronem pierwszego kościoła chrześcijańskiego, który

według podań na wzgórzu w Starej Łomży około 1000 roku miał wzniesić św. Brunon z Kwerfurtu. Kościół ten miał stać na dzisiejszym wzgórzu św. Wawrzyńca w Starej Łomży nad Rzeką i tu w niedzielę o godzinie 10.00 odbyła się Msza Święta polowa, od której zaczęło się rodzinne świętowanie.

Festyn odbywał się na pobliskim boisku gminnym, skąd o 12.00 wystartował Bieg Tropem Wilczym – największy Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Polsce. W biegu na dystansie 1963 metrów udział wzięło 200 osób w różnym wieku. Biegali zawodowcy, strażacy, młodzież oraz rodzice z dziećmi. Trasę przebiegł również Wójt Piotr Kłys wraz ze swoim zastępcą Cezarym Zborowskim. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal, koszulkę i publikację związaną z Żołnierzami Wyklętymi, a najszybszy mężczyzna i najszybsza kobieta – statuetki.

Z tego samego miejsca o godz. 12:30, w rześmicy padającym deszczu ruszył II Bieg na Królową Bonę z cyklu „Aktywnej Piątki Gminy Łomża”. To już trzeci bieg dla tych, którzy podejmują wyzwania i chcą je pokonywać. Pokonując dystans 9 km zawodnicy aż czterokrotnie wbiegali na górę o wysokości 140 metrów. Przy mokrej nawierzchni bieg ten był wręcz morderczy. Jednak do mety przybiegło aż 90 zawodników.

Kiedy ok. godziny 14 aura była już bardziej łaskawa i słońce przebijało się przez chmury, rozpoczął się festyn rodzinny uzupełniany przez Piknik Edukacyjny „SamoRządowe Przygody z Nauką” organizowany we współpracy z Łomżyńskim Forum Samorządowym i Wyższą Szkołą Agrobiznesu w Łomży



Mieszkańcy i sympatycy gminy podczas festynu



Rodzinny bieg Tropem Wilczym



Zawodnicy zbiegający z Góry Królowej Bony



Zawodnicy na trasie Biegu na Królową Bonę



Występ Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża

i dofinansowany z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” Ministra Edukacji i Nauki. Wydarzenie otworzył Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys oraz zaproszeni goście: Lech Antoni Kołakowski, Marek Olbryś, Piotr Modzelewski i Marek Komorowski.

Na scenie w ciągu dnia dwukrotnie prezentowała się Kapela Kurpiowska Gminy Łomża oraz zespół Bioacoustic z Łomży. Uczestnicy festynu mogli także obejrzyć przedstawienie o Królowej Bonie, przygotowane przez Grupę Teatralną działającą przy Gminnym Ośrodku Kultury w Pniewie. Natomiast późnym popołudniem przybyli na festyn mieszkańcy gminy Łomża i okolic posłuchali dobrej, bluesowej muzyki w wykonaniu łomżyńskiego zespołu The BL Blues Band, która wprowadził ich w dobry nastrój. Na zakończenie festynu z muzyką dance wystąpił zespół Silvers z Małego Płocka.

W trakcie festynu prezentowały się liczne stoiska m.in. żołnierze 13 Batalionu Lekkiej Piechoty w Łomży, "Logos" z robotami, "Medicor" badający wady postawy, naukowcy z Wyższej Szkoły Agrobiznesu w Łomży, którzy przedstawili musztrę i techniki interwencji, programowanie z robotem Photon, warsztaty wyrobu kiełbas oraz pokazali, jak wykorzystywać zioła zamiast cukru. Pysznych gofrów można było skosztować u Pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Konarzycach.

Były gminne punkty informacyjne Programu „Czyste Powietrze”, Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 oraz Punkt Informacyjny Szczepień Przeciwko Covid-19. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko spisowe, z którego mieszkańcy chętnie korzystali, spełniając przy tym swój obowiązek.

Podczas rodzinnego festynu w Starej Łomży można było się zaszczepić przeciwko Covid-19. Mobilny Punkt Szczepień uruchomiła Grupa Ratownicza Nadzieja. Kilka osób skorzystało z tej okazji.

Jedną z ciekawszych atrakcji niedzielnego Festynu Rodzinnego na św. Wawrzyńca w Starej Łomży były wycieczki z archeologami na Wzgórze Św. Wawrzyńca i Górę Królowej Bony, czyli średniowieczne grodzisko. Archeolog Antoni Smoliński, który przed laty prowadził badania na Wzgórzu Św. Wawrzyńca, z pasją opowiadał historię tego miejsca, dzieląc się z uczestnikami wycieczki wynikami tychże badań. Smoliński jest przekonany, że w okolicach wzgórza spoczywa św. Brunon z Kwerfurtu, ponieważ do dziś jego szczątków nigdzie nie odnaleziono. Archeolog Magdalena Bilewicz – pracownik Muzeum Północno-Mazowieckiego w Łomży, która zabrała wycieczkę na Grodzisko, prezentowała plansze ukazujące wygląd tego miejsca w latach wcześniejszych, kiedy jeszcze nie było pokryte drzewami i krzewami. Osoby, które zdecydowały się na historyczną podróż mogły też zobaczyć zdjęcie makiety z grodem, którą jest do obejrzenia łomżyńskim muzeum.

Na festynie nie zabrakło też takich atrakcji jak: dmuchańce, animacje dla dzieci, malowanie twarzy, grill, grochówka, gofry i ciasta przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Konarzycach, wata cukrowa, popcorn.



Cieszące się największą popularnością gofry od KGW w Konarzycach



Występ zespołu BioAcoustic



Uczestnicy wycieczki z archeologiem na Wzgórze Św. Wawrzyńca



Występ zespołu BL Blues Band



Animacje dla dzieci

DOBRA ZABAWA PODCZAS PIKNIKU NAUKOWEGO W JARNUTACH

Były koncerty zespołów, pokazy zumbi, taniec z chorągiewkami, wata cukrowa i dmuchańce dla dzieci... a przede wszystkim wiele zabawy i radości. W niedzielę popołudnie na boisku przy Szkole Podstawowej w Jarnutach bawilo się kilkaset osób – mieszkańców Gminy Łomża i okolic.

Piknik naukowy „Samorządowe Przygody z Nauką” w Jarnutach 5 września 2021 r. zorganizowany został przez Powiat Łomżyński i Gminę Łomża. Aura tego dnia sprzyjała dobrej zabawie. Na scenie utwory prezentowali: młodzież z Regionalnego Ośrodka Kultury w Łomży, Skiela Kapela, Grupa Gitarowa ze Śniadowa, Orkiestra Dęta ze Śniadowa, kapela Miód na serce oraz Kapela Kurpiowska Gminy Łomża. Występy wokalne przeplatały się z licznymi pokazami odbywającymi się przed sceną. Można było podziwiać występ grupy chorągwiarskiej ze Śniadowa, pokaz tańca współczesnego przygotowany przez BK Step w Łomży oraz energetyczne lekcje zumbi, które porwały publiczność – zarówno młodszą, jak i starszą – do tańca. Panie ze studia „Elite Strefa Kobiet” zaprezentowały nawet układ taneczny na scenie z Kapelą Kurpiowską Gminy Łomża.

Festyn zorganizowano we współpracy z Łomżyńskim Forum Samorządowym i Wyższą Szkołą Agrobiznesu w Łomży, i był dofinansowany z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” Ministra Edukacji i Nauki. Oficjalnie imprezę otworzyli: Wicestarosta Łomżyński Maria Dziekońska, Zastępca Wójta Gminy Łomża Cezary Zborowski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Łomża i sołtys Jarnut Krzysztof Jankowski, Dyrektor SP w Jarnutach Grażyna Lusa oraz Radny Rady Powiatu z terenu Gminy Łomża Sławomir Dębek. Życzyli uczestnikom dobrej zabawy i wszystkiego smacznego.

Goście festynu mogli skosztować pysznej grochówki, kielbasy z grilla, ciast i swojskiego jedzenia, korzystając przy tym z licznych atrakcji. Swoje stoiska wystawili m.in. żołnierze 13 Batalionu Lekkiej Piechoty w Łomży, pracownicy firmy "Logos" z robotami, naukowcy z Wyższej Szkoły Agrobiznesu w Łomży, podopieczni Centrum Integracji Społecznej w Szczepankowie, a także Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży, Muzeum Przyrody w Drozdowie czy Polski Czerwony Krzyż. Gmina Łomża uruchomiła punkt spisowy Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 oraz prowadziła konsultacje społeczne dotyczące zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łomża.

Na festynie były również wielkie atrakcje dla dzieci. Powodzeniem cieszyły się dmuchane zjeżdżalnie, animacje dla dzieci, malowanie twarzy, gofry przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Konarzycach oraz wata cukrowa i popcorn.

To był drugi festyn zorganizowany w tym roku na terenie Gminy Łomża w ramach projektu „Samorządowe Przygody z Nauką”. W sierpniu bawiliśmy się w Starej Łomży nad Rzeką.



Występ zespołu Skiela Kapela



Od lewej: Piotr Barbachowski (konferansjer), Maria Dziekońska (wicestarosta łomżyński), Sławomir Dębek (radny powiatu), Krzysztof Jankowski (radny Gminy Łomża), Cezary Zborowski (Z-ca Wójta Gminy Łomża), Grażyna Lusa (Dyrektor SP Jarnuty)



Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej



Zabawa przed sceną



Występ Grupy Gitarowej ze Śniadowa



Występ Grupy Chorągwiarskiej ze Śniadowa



Zumba w wykonaniu „Elite” Strefa Kobiet

MIESZKAŃCU, WYPEŁNIJ DEKLARACJĘ DOTYCZĄCĄ ŹRÓDEŁ CIEPŁA I ŹRÓDEŁ SPALANIA PALIW

W związku z wejściem w życie nowej ustawy dotyczącej źródeł ogrzewania budynków, każdy właściciel ogrzewanego budynku zobowiązany jest od 1 lipca 2021 r. do składania w Urzędzie Gminy Łomża deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. Natomiast właściciel nowo powstałego budynku zobowiązany jest złożyć deklarację w terminie 14 dni od pierwszego uruchomienia źródła ciepła i spalania paliw.

Złożone deklaracje będą służyć do powstania bazy Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, dzięki której będziemy mogli wspólnie zadbać o nasze środowisko.

Wzór deklaracji dostępny jest w załączniku oraz w Urzędzie Gminy Łomża pok. nr 17A. Deklaracje można również złożyć w formie elektronicznej za pomocą środków komunikacji



elektronicznej przy użyciu profilu zaufanego czy e-dowodu za pośrednictwem strony www.zone.gunb.gov.pl.

Mieszkańcu! Złóż jak najszybciej deklarację, wspólnie zadbajmy o czyste powietrze w naszej Gminie!

OBOWIĄZEK ZGŁOSZENIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej.



W związku z powyższym zwracamy się do właścicieli/użytkowników nieruchomości na terenie gminy Łomża o wypełnienie druku Deklaracji posiadanego zbiornika bezodpływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków. W przypadku nowo powstałych budynków, które podłączone są do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, zgłoszenie należy złożyć niezwłocznie po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie budynku. Wypełniony druk Deklaracji należy dostarczyć do siedziby Urzędu Gminy Łomża ul. Marii Skłodowskiej Curie 1A, 18-400 Łomża, osobiście, za pośrednictwem poczty lub Sołtysa.

Wypełniony przez Państwa druk Deklaracji pozwoli na uaktualnienie wymaganej przepisami prawa ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz umożliwi opracowanie lepszego planu rozwoju sieci kanalizacyjnej.

Druk Deklaracji zamieszczony jest na stronie internetowej Gminy Łomża pod adresem: www.gminalomza.pl, na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Łomża, w siedzibie urzędu pok. nr 9 oraz u Sołtysa.



WIEŚCI GMINNE Z GMINY ŁOMŻA

- Redakcja: Zespół redakcyjny pod kierunkiem Redaktora Naczelnego – Justyna Napiórkowskiej • Zdjęcia: Artur Marek, Justyna Napiórkowska, Cezary Zborowski
- Adres redakcji: Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża, tel.: +48 86 473 73 42, e-mail: jnapiorkowska@gminalomza.pl
 - Wydawca: Urząd Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża, tel.: +48 86 216 52 63, e-mail: sekretariat@gminalomza.pl, www.facebook.com/gminalomza
 - Skład: Ewa K. Czetwertyńska • Druk: Drukarnia Kamil Borkowski, ul. Łąkowa 3, 18-400 Łomża, biuro@kbdruk.pl, www.kbdruk.pl
 - Nakład: 1400 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo do edycji tekstów, zmiany treści, artykułów. Nie ponosi odpowiedzialności za wypowiedzi, ogłoszenia i reklamy. Przedruki i wykorzystywanie w jakiegokolwiek formie bez pisemnej zgody Wydawcy – zabronione. Egzemplarz w wersji elektronicznej dostępny na stronie internetowej: www.gminalomza.pl